Acta Augustana (Stracke S. 46). ') In Wirklichkeit vergingen 4 läge, bis Luther, der

am 7. Oktober angelangt war, am 12. zum ersten Male vor Cajetan erschien. «) Am
9., 10. und 11. Oktober? Stracke S. 59. ') Urbanus von Serralonga. Stracke S. 55ff.;

Köstlin-Kawerau i, 203. "") .,Scheint ein Zitat aus der klassischen Literatur zu sein"

(Stracke S. 48 Anm. 1). Vgl. auch CR. 1, 89. ") Am 11. Oktober. ") far le fiche,

Ausdruck tiefster Verachtung, vgl. Seidemann, Archiv f. Literaturgesch. 4, 3 f.
") Vgl.

besonders die Tischrede Unsre Ausg. Bd. ö, S. 79.
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tutelam seu fidcin publicam, admoueus, ne quid asperius in me designaret.

Hie fertur respoudisse: Bene est, ego tameu faciam, quod mei officii fuerit.

Haec fuere principia istius turbae, cetera ex actis iufra cognosci poterunt.^

Eodem anuo iain M. Philippus Melanthon a Principe Friderico vocatus

liuc fiierat ad docendas literas graecas^, haud dubie, ut haberem sociiira la- s

boris in theologia.' Nam quid operatus sit Dominus per hoc Organum non

in literis tantum, sed in theologia, satis testantur eins opera, etiamsi irascatur

satan et omnes squamae eius.*

Anno sequente XIX. decessit in Februario ^ Maximilianus, et factus est

iure imperii vicarius Dux Fridericus. Tum desiit paululuni saevire tempestas, lO

et sensim obrepsit contemptus excommunicationis seu fulminis papistici. Nam
cum Ecciu.s et Caracciolus ex Urbe attulissent Bullam damnatricem Lutheri

eamque insinuassent iile hie, iste illic Duci Friderico, qui Coloniae tum erat

Carolum recens electum cum aliis principibus suscepturus, indignissime tulit

et magna fortitudine et constantia obiurgabat pontificium illum nebulonem, i*

quod se absente pei'turbassent ipse et Eccius ditiones fratris lohannis et

suam, et exagitabat cos magnifice, ita ut cum rubere et dedecore ab eo

discederent.** Intellexit Princeps ingenio incredibili praeditus artes Romanae

curiae, et eos digne tractare novit, erat enim emunctissiraae naris'', et plus

et longius olfaciebat, quam Romanenses aut sperare aut timere poterant. 20

Itaque deiiiceps ab eo tentando abstinebant. Nam et Rosam, quam
vocant auream, eodem anno ei a Leone X. raissam, nuUo honore dignatus

est *, imo pro ridieulo habuit, ita desperare coacti sunt Romanistae a studiis

falleudi tanti Principis. Et procedebat feliciter euangelium sub umbra istius

Principis et late propagabatur, movebat eins autoritas plurimos, qui, cum 25

esset sapientissimus et oculatissimus Princeps, non poterat nisi apud invidos